
Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

Estado do Ceará I Município de São Benedito I Secretarias diversas - Aviso de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL Nº OO.021/2017-SRP. A CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos
interessados que realiz;ará no dia 22 de Novembro de 2017, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial OO.021/2017-SRP,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS,
ELETRO-ELETRÔNICOS, MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE. O Edital poderá ser
aàquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 07 de Novembro de 2017.
Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

--- --- ------ -- --- -- -- ---- --.-- ---- -- ----xxxxxxxxxxxxxxx· -------- --- ------

SEDE DO GOVERNO MllNICIPAL. Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000· CNPJ 07.778.129/0001-74



r.- ••••. ,',

'"

°à {l"18 K!I~~.{~08--
''';''-;;;'';'i'''o'--'~'':g~••.•.•

o'" "t:' 1(0 '§. ,.. h

f:l. B. t: S -O C I~a~ ~ê: C:§~li~9'~:~.J~!U. ,,,,~u)ll!!,~g~
~,.~ ~ .g QI g. ~ ~~..jl~~!sl'lt;"ll~,2 llJ C . .c ~ tU 1'1 ~ \...

~l fP {lHl'l·~ ~"l'q~~~~
r'~'llr~iJ,§r'~:í .I!! 8 .~ 'õ, ~ 'g >>.,. I'-. o :J - o~f 1 ! ' ~g.e~ «w''''iJl~ .. Q.c

, '1 ?<: <fi '" ~ 'iil -8~·i;~<h.HH n{!! 3: ~~Jj o-
""0010 <.1'0°,'Si ~I'& "U.tíP~ ~~f~&:u.iui

~ .• !~~~~ HC~ "'"; , '" l:l~~~:!l~",L,g~",~~ i:lc~Ba-
'i: 'fI) g ~.CJ fii ,t:: :g

f'ff'if1i:! ~l/J.~~~~~~
~fj N " ..••••'I i 'f~ c ~~ 5

I~U.!a&cocot r ~g . U~!~"?~,'J1Z'l~,,,,*~o. rJ ... -
~()~~go·m~.i

tno;j~fJ~I~i ·i "Q .{ ''"lJ c: "Q.l •• t! C'I

ên:mJ2~~:e~j' . II f~~'~.lJ ~ 'li] ::Ur §·o "" '8
.a· ti'" g~ -8&'jol:: o.:. I!?,~ 'o 5 ~ '"tI'O •••• l\)rt; 'e::ff lU

,~ . ""n -& J!j" -; \li I ~ ~ & oJi'~ 'g ; Xl o:~"~'!'i!!lf~~:oN ~ .-$' TJ~~

"" '" ~ ",n. i'" li! <filil<! t- ;;,. -8'8 ~.w~ ~ ~ 3,- "', Jl ,~ '"
l' il ~.-:Irli J'- n §z~~~". XlI!

~ ••• ,i'i "'@r~'6'õi
. ~~lU Jjf~~ 'C!'IJ,oll- ~~~

~djl'l~ n ':;HiHih<rij o~~~g~~~g
o cL' J!!

I;;r l;1 lt-.~~1 tg~r~:u"1«
:l ~ ~ § ~ '".6 9 gw1ã", ~'U n::l~ J1~ l. uel: g-8.§~ ,

Hjiifpmi ~'~~j.~~5l &"" lY.!,~ ~ ~.s:<l: '
~.g:\'j'1l5"~

li~tÍljili: '- "dl"
~~~I{j~'I~~~''Or~ ;; o r ~~o!t i~~ j ~ur
'I'>~= 8.'.'1 u

" o.·!I o fi :~ii~~r.:.! ~~~~'~·t !. 'H~~i5~: ~ {j m,~fltL ~~ ~\j lU 81ó i~"'THr~6 .g Õ' ~ §..: "-* l!f'[i§ I

I
~ fj~~ jiUS t·.,111' ~~ ,~m'...~~ie ~ ~ a ~ u1tHli iUUhlhiH E"r ''fi.g. ? '~& l!!}-

j ~ ~g, lt~r ~. I ~ .~

eJ~lli'D ~ ~,~ 8,l~~i1l~
,~ ~. ~ Il'ajl' o .~ ~ . :Q' ft ~ I

./l CIJ C:' •... Il>j ""',..;

~ ~~I,§~~J~~ll '~~§'I-8 i~ i
l ) ..~ ~....h'§~lj'O"ll •• li: <> lU ~ 1ii

uo~, ~ o

i -8.-: ,g.' I'~~~:r owl ~~ ,

~p 'h
31 1~I!g J ~liJ~ I,
o ~~IP~ "~e .re a~ ~ ll! n ~..., UJ ~.J D ••• _



DIÁRIO OFICIAL [ir) ESTADO SÉRIE 3 I ANO IX W209 I FORTALEZA, 09 DE NOVEMBRO DE 2017

7).....~
F'sl

MISTO
j "1108' :IIM"lTI00 i
: "PlIrtl,tlfl/(u"""I
I I'MM~"".~ !

.c s.; "~~~&J3~..J

LSlud". do CC.II'" • Prcfcit"nl Mllllõdflal de U,'uburelamll • Aviso de. Licitação, O Município de Uruburetama, por mcio da Comissão Pcrmancntc dc
I'êllaçao, torna puhl ICOqUê Sê cnCol1lra a dlsposlçào dos UJteressados, o Edllal de Chamada Pública n° 00 1/20 17-CPSME, refcrcnte à aqulsiç<1 ti ,';nc ·os
,~IIIl:C.IlI'L."OSd~lS p~odlllore~ da ~lgl" ,:Ill1ra fallldlar, dcstlnado ao Programa de Alimenta,ão Escolar, conforme Lei Feder~rllf~!,~ ~ 1";~~.l~2;}\'é'l1_ r(D O
.1111I. ({e,,'lu,'''' Il JX d" I·\/f)L de 1f,/07/2009 altcrada pcla Resolução nO 04 de 02/04/2015 e demais alterações posteriorQP<U!Jd<~dr;cttl~{lt~/ ~ 1'1 \
l' L'llllê;!a ,k L'll\c1opcs mar,:ada para O dia 3~ dc Novembro de 2017, até às I IhOO, na sala da Comissão de Licitação, siluada à Ru? .••~macéut'co José
RodI't!"es, 113 I. ( entro, L., "burct'"Il,1 . Ccara, Ul'lIbul'eta/lla - CE, 08 de novcmbro de 2017, José Augusto Mota Olivcit-" • Sc<,re~ de Er!ueaçiio,

***
L,,.dl' tio ( caro' - Munic'llio de S;'" Uenedito - Sec/'ctarias Diversas - Aviso dc Licitação - Prcgão Prescneial NU 00,02 I/2017-SRP, A Cr'LI' de S"o
Iklll'd,IO'l'I' t"r"a l'úhlil'l1 "ara C(\lIh<,eiment" dos inleressados que reaI i/,ar;l no dia 22 de novembro de 2017, às 9h, na Sala da Comissl'o, it '~II" P"uio
\1arquês, n" -,7X,Centro, SilO Benedilo.CE: a sessào pública do Pregão Presencial 00.021/20 17-SRP, cujo objeto é o regIstro de preços para llituras e
••.'\l"lIUoIIS aqul'\lí",'H:S de 111(1'.\.:IS. c1elrl'-l:i<:.'Lrolllcos. lllatenais ,...crll1allcntc~ l' equipamentos c suprimentos de informMica para as Secretarias MUl1íl '".1;'" de
SJ" Ikncdllo,( 'I () Edilal ('odeni "" adquirido junto a CPLI', nos dias Lltels, das 08h às 12h, São Benedito-CE, 07 de novcmh,'o de 2017, Edson ('leitor
Pl'rt'ira SOUl\H - I'n..'~fH.'jro.

WW* *** ***
ESlado do Cca,';' - I'rcfcil lira Muoicipal de Tianguá - Secretaria de Infraeslrutura, Tu/'ismo e Meio Ambiente - Aviso de Adiamento da Tomlldll de
I're~o, V' 07120 I i-SE!:-J 1,1/,\, A 1',,'Leitura lViunieip,,1 dc Tiangu;i·CE eomullica aos interessados o Adiamento da TI' 07/2017·S[; NFRA - Co"'truç,io da
Se;;untia Etapa do Novn C'''llitério ivlunieipal. A f1(Wa data c horário eSlipulada panl abcrlura e recebimento dos envelopes é dia I (. de novcmbro de 2017,
;1' OXhl0min, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, O edilal, ancxos c adendo
I'",kr;í" ,l'r "hl"I", junto ti '.',uniss;" .. no endcreço acima, das 7hJOmin its I JhJOmin, nos dias úteis e no sile www.tcm.ee.gov.br/lieilacoes. Ti""l:uá-CE,
(lI! dI' 'JOvemhrfl rlc 20 17, I '"mlss;''' I'el'nlllnente tle Licitaçào.

*** *** ***
E,r,,,I,, do CeM;', - Cillllar;"1unÍl";l'al de Jaguar'ulllla - Avisl' de Lici,açiin. A Comissão de Licitação comunica aos interessados quc no dia ~x.'11/20 17,
,I' i~h;)lImin" na Sala da ('omissJo de Licilação Permanenle, á Trav, Joaquim Rebouças de Almeida, nO 525 - Centro, Jaguaruana-CE, abnr;i lieltação
na IIhld,lIid.H.Íl: T)' NU fl07 '::'OI7-C;\,l.i. t1bjc(o: Corllratuçí:l0 de preslaç,lo de serviços de assessoria administrativa na área de recursos humanos, int:luind.)
~\t:dl<:;i(l da 1011,:1de pap"','nto m(',,,,,I, comlrans'lliss<1o de G""' c emiss;10 das guias de recolhimento dos encargos sociais,junto it Câmara Municipal de
1"~u"l'lI,,",,-t',',,r;i T.po Ml"1or Preço Global, O Edital estarlÍ á disposição l1a CPL nos dias úteis no horário de 08hOOmin às 12hOOmin e no sile: www,tcm,
l..'\.'~P\ hr'IIl..'ll;H:(\~S. Antôllio ,José de ,\llIlcic.h1 - Presidente.

*** *** ***
Fsh,d" do Ceará -Prcfeill'l'a MUllieil)al de Tiallguá -Seerellll'ia de IlIf •."cstrutUl'll, Turismo e McioAmbiellte-TolUllda rle Prcços - OS/20 I 7-SEI i'\ FJ{A
_ ,\,;s" dr Ab(""',,'a d" P'''I"JSI,,~ ti" I"'eçu~, A PrcreilLlra Municipal de Ti""gllú·CE ctlllllll1ica que após acatamento do recurs,' apresenlado p,'I:I licit"llIc
\ I I "",,,,"des Sl'1"' I,OS de Ellgenhalla Eireh - EPP, sendo inserida no rol das lieilantcs habilitadas, dar-se-á prosseguimento li TI' nUOS/201 7·SEI)\;FRA-

:"l'~ \ 1\'1 .••dl' di (1~"t-el11plll\ /,'01Urlli.ll1d 'IJS Ruas Lair Féli;x NUlll:S ~ 31 de Julhu. colll a é:ll'lL,rtllrH dos envelopes de propostas de l'rc~n~ 'lO dia 13 til: 114'\1.'11lbru
,1.. ''lI" ~i,0"1, 1l1nlill. ",:I , -L, dc r,' ';'-','s da ('Ilmi,si'io dc Licilad,' d" 1"'1(-:'111''' Municipal de Tianguá, sito à !Iv, Moisés ~'I"ila ,,0, 785, Bair"" 1':"11:111<),
11L',r"(,da,k Ihlllguá-CF" OH de """"IUbro de 2017, COlUiSSlio l'rI'IIHII','nte de Lieilução,

** .....1/** ***
I,sr,\ 1)01)0 ('I::ARÁ _ 1'11EFEITI I{A MUNICIPAL DE PALM,i.CI,\ - ,\ VISO DI, UCITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L N° PPRI' -044/2017,
,'\1 ISO de I i<:lIa<:"o· PRE(,\O I'Rf-.~I:NCIAL N" PPRP - 044/2017 - Abcrtura: 22 de novembro de 2017, ás 10:00h, Julgamento: ivlcnor Preço por itellJ,
I n'Jl'lO· Rl'glSlrd ,k preço'" ',',na COlllrtlaçào de serviços de assessoria c consultoria de engenharia civil, arquitetura c topognd'Íi.1 p'H,1 elaboração c ~"t'Cllçàn
de "tl\'ldades de interesse d,' Sccrelana de Obras e Mcio Ambiente do IVilln;cipio de Palmácia/CE, tudo conforme especifiea,ões (' condições cOlllidas no
pro,lelo htisrell'lcllno de ,cICréncia e e,btai. Informações: Praça 7 de Seteml,l'll, N" 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 ás J 2:00h, ou no site www.lce,ec,gov,
hr, Frl'derieo 1\I" •.rtO Saml'" 'n Ma" '" - Pregoeiro.

ISI.,\ no 110' 1.-\ rú - 1'lll-:FI-:I!,1 11A "IUNICI PAi. DE I'A 1.~I,i.(:I,\ . ,\ VISO PC I{EVOGAÇ,\O - PREGÃO rllESENCIAL N° 1'1'-'1,1.'/21117,
\ 11'" de Relo"",.", •. li (""'1Issã" ;',.n1lanente de Prcgão torna púhllco ;1 "F VO(,/\('ÀO da licitação Pregão Presencial N° PP·1l4J.'20 17 com fins" conlra·

t,IÇ"" de ênlpres« para preslaçilo dc se ruços técnicos cspecializados de assessoria e consultoria jurídica, de interesse da SeCrellll'la de Educação c SCCl'elal'la
de ,a",k do rv1t1l1ll'IPIOde ;,,i'n;icl," f.. tudo conforme espeeiflcações e eOIHilçôes contidas no projeto básico/lermo dc referenc'a e denwi, exig""";,,, d"
l'dlf,11 Illlurlllac'-",''';: Pra,'a - de SCI.'r'lhr.'. NU ÓJ5. rcnlro, P;:lilllilciw'Cr. r1~'tlx:On;lS 12:'HH1, ou no sile wWwJCIll.cc.gov.hl"I,,-il(lcoes. Fredcricn ..\lbcrlo
Salllp;:1I0 Manllh • Preguei,.. I.

ISIAI)O 1>0 CEARÁ _ I'REFEITU{A MUNICIPAL DF. CROATA .. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 091 1.01/2l1) 7 - A
ill\" 'il:lr;] \'Iul' " i',I: (k I._r. I,',-CI-.. .'\ l'S ua (\)nll"siio de Prêgànltlllla I'ld_'lico para cnnhccimcllto dos intercssados, que 11('I'n";O'lIno dia 2.' til' I"'" "mll"fI
dI' 2lI17, il' IlIh. eSlar;; ai, ",do I ".,,,,,," n;l Modalidade Pregã" Pres",,,i,,1 NU 091101/2017, cujo Objeto: A'IUisiçiio dr' Al'lI"elhus, F.quil',""eU!l>S,
t II'lIsolim \I,'t1i'lIs pU"a """Hler '1S IIHessidudrs d" Huspita! MUllicip,>1 rlf' Cl'llatlÍ·CE. O Edital estará disponível no SitiO: hllp://www.te1l1,ce.~
'h.. :,'l"l· •.•(lI! llll~ ,;,1'00 tÜl"l"; • "aLI d" r'~1l1SS~Il' uc Llcil~U;iio, IH~h(lrúnn d;,-" OSb ;1.•.• 1:h. na Sede da Pl'ercitura Ú RUíl Manocllhag.l. N" 573. ('ar":',' /··tI'II.:i.
('71-:.-o'. ~iei'iO\'l'lllh.'o 11('21117. FnH",i~fn SiI,," llf' Aht'(llf -P"q;:tl('it',I,

+,!-,~* ....*
I':~TAI)O 1'0 I"FAI{,í _ I"H~FFI'II"IA i"IIJNII'fPAI,11I~ ""/'I~C{\ "':I~() nr: I,ICITAÇÃO -I'IH:G,\O I'RF.SI'N("I\L 1\1"40711fll :fll7-
Ilala de Aherlllr'u: 22:1 I '(117, tis (1% On,J~:TO: Contratação de ellll'reS" especializada na prestação de serviços na reali~aç"o do evenlo "f1IA J)O
FL"CIO)\;ARfu I'ÚI3L1C<.''',Jllnlll;tll lJabincle do I'refcito, VALOR I)() t-;IIITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais), INFORMAÇOI,:S, I'rclclll~ra "/tllllc,!,a,,
'I I (;lIido O,tl'l"',,- S'N', , ','''I'CO, ( , "11'". F(lne: (RR) 3664- I4 I 5, :'vllll'c"-' 'I-:. {l7 ri" N"VI'mb/'(1 de 2017. SlIud/'o Reubel1l O~','r'", M(lU"lI" . n'f'f,' rle

(;lIhillrle,

*-1."" *'k* ***
ISI")O DO ( VAI{;\. .. 1'llEFI,'I'1 IH,\ MUi'\IClPAL I>E SOlll{AI - ,\VISI) /)E LICITAÇÃO - PREGA0 ~:LETnÔNICO (SRI') N" 1)"11/2017

',H IlC \PI':\'()O oi C,JJl",',I,' de LiCltaçao, /)ATA 1)[ AIlUlTI;IV\: 09 I>E ,\;()VEMURO DE 2017, ÀS 1OII.I)Il,IETO: Regi,lr" ,i< I'rc",
Pd1.'. '·>IIUl"íl'.: '\(i"I,jÇÔC~ (k ,·irlll". "l\ ,IS. "1'0 I';l'kup 4x4, cabine l:lIl'l:I, dc~ll"ad(\ ,'Il!, ()rgãos Participanles deste Proec~"'('. \';1;01' d,\ I~dif~". (;r;llllil()

I \' FOR \'IAC,'ÓVS: SIIc' ~'~'v.sohn'!:ffillov,br, (ACESSE - LlClTA('{'I;S I c iJ Rua Virialo de lViedeiros, N° 1.250, 4
u

andar F/lIIes: (g8) 3677·1 157 c
I ~5~ S"hnll-CI':, 07 de I\f,\'"",hr(l ,Ie 2017, O J'regocil'O - 1{(ld"ll'ho i\ """'i" de M,,"ais,

*",,-< *** *"".".
F.SI (111,. do ( (iH'" _CflltlarH ,\lunirip •.II de Bchcrilw _ Extt'alft d') C""1 nll" ,," "2"/2('17, I. ontn-ltantc: Câmara Municipal de Ikbcl"'bc. ObJctu: LUlllratd"flU
k t', ',~'", (,1" ',Ii;ldp..: dI \Ill:d': ',,,,';\' 1I1J1I";:l I illlWriI TvllII)ICII"li lk ;~,':,,'ld'.' ('I)I1ILlIrlda: (.~Ollsulloria •...j\ssessOl'ia (',lll:;i:,j' S/~ I.ttla . I·T'!' \';11.,1'

Idl,h.,1 H S I (I~_ l,f)O.OO ll'C' '1' c Li,'"',, 111,1~, seiscenlc)~ reais) FundillllC'I1I,1, ;tll TI"llaria fh- r'rcç0s nO 004/2017. Vigêriciu: Pelo I"críl)do de 12. (df'I(~' r~lescs
"':ll:\I'ld,b li p.II'!1; da daL.1ti' ~ISSIIH((l/!;ldu contrato Data da Assinalurn- 1'~-'11)'~Or"7. Bt.'h,'f'ilJc - CE~ 05 de outub.·o de 2U 17. 1~(llIanjo 1~lbcll'f) LI !IH! -

1"·",i!l.'lIll' ,1;11 ·;"Iltip·;l 'I" 1I('ipa1 1.' H,'bl',.jIH',

**', :'r** ***
ESliHln do C('U";1 _ CHIII;H;! ."lullic-ip •.t1 fie Bchc •.ihc~ - Extnllo do Con',,,,"" n'" 1124/2111 ·i. Conlratante; Câmara rvlunicipal de iki)eribc. ObjCi(\ ~.I'C.H;.;I()

dt: (1'11 lIlIÓ\t:1 ~'i,,;,do à .\\' . hria ( .,' \1'" ~/N. 110 Cenlro ria Cicl;](k de HI,''('r:l'''c, 1'í1r<1 ~cr,jr de sede do Poder Legislativo MlIlli(';lU!_ Conlrat:lC~í1 !'l11rrcs(l
s.,,,rdc,tlna de TurrsJ110 Lld:, Valor (':"bal: R$ 23,250,00 (vintc c Ir,;s nl;1 .1"7,'111'" e c;n<]ucnta reais), Fundamentação: Dispcnsa de Lieitaçiio li" 7:2017-
(1I1'lIli \.'igCllêlir: COlllados" partir da .Iala de SUallSSlll1ltura até J 1,122017 I),,'a d" ASSlnalura: 07/08/2017, Uehcribe-CE, 07 de ag"sto de 21'1 7, ',-,1"" •.11/)
Ili"l'i,-,. I.ima - !'t"'si(lf'llll ,1;1 Ci,,";"-a ,"Jllnkip;t' df' Behel'ilH'.

http://www.tcm.ee.gov.br/lieilacoes.
http://www.lce,ec,gov,

